令和４年度第５回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和４年９月２２日（木） １６時１３分～１７時０５分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長，渡理事，山下理事，寺本理事，山﨑理事，樫澤人文・社会科

学域長，末岡医学域長，豊田自然科学域長，吉住芸術学系長，野口

医療系長，大島農学系長，岩本全学教育機構長，中里附属図書館

長，堀総合情報基盤センター長，甲斐評議員，田中評議員，出原評

議員，佐藤評議員，一色評議員

欠席者  小野教育学系長，中村評議員

陪席者  三島副学長，佐々木監事，只木評価室長

○ 審議事項

１．審議事項

２．貴州民族大学（中国 貴州省所管）との学術交流協定の締結について

（新規）

三島副学長より，佐賀県と貴州省は１９９９年より様々な分野で交流を

行っており，また本学と貴州民族大学間においても，経済学部を中心に学

生交流・研究者交流を行ってきた実績があること等から，２０２２年１０

月から５年間，同校との大学間学術交流協定を新たに締結する旨，説明が

あり，審議の結果，了承された。

３．内部質保証モニタリング結果について

   只木評価室長及び山下理事より，認証評価における評価基準について，

自己点検・評価（モニタリング）を実施した旨，検証結果及び指摘事項等

について，説明があった。

次いで，各学部より，指摘のあった項目に対する各学部における対応方

針等について，説明があり，審議の結果，了承された。

４．クロスアポイントメント制度の適用について

渡理事より，本件について，本学と福博印刷株式会社とのクロスアポイ

ントメントの実施を規程に基づき役員会で審議するものである旨，クロス

アポイントメント制度適用候補者の就業の見通し等について，説明があ

り，審議の結果，了承された。

５．その他

   特になし。

○ 報告事項

１．全学委員会等の審議状況報告について

   渡理事より，令和４年度第４回拡大役員懇談会について，報告があっ

た。

次いで，山下理事より，令和４年度第４回学生委員会，令和４年度第５

回学生委員会及び令和４年度第３回教育委員会について，報告があった。

次いで，寺本理事より，令和４年度第４回総合研究戦略会議について，

報告があった。

次いで，山﨑理事より，令和４年度第１回施設マネジメント委員会につ

いて，報告があった。

２．佐賀大学サイバーセキュリティ対策等基本計画について

   堀総合情報基盤センター長より，令和４年９月１４日開催の役員会にお

いて決定した佐賀大学サイバーセキュリティ対策等基本計画の概要等につ

いて報告があった。

３．その他

   学長より，令和４年１０月１日付で交代される評議員について，紹介が

あった。

○ その他

  特になし。

以上